[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУЛГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2019 г.                                          № 37

Об отмене Постановления администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет от 16 мая 2019 года № 14 «О создании патрульных групп, патрульно- маневренной группы на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

       В соответствии с положениями Федеральных законов от 19.05.1995г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях» и от 06.05.2011г. №100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", учитывая протест Прокуратуры Уфимского района Республики Башкортостан от 22.05.2019г. (Исх.№52Д-19), в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
 ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет от 16 мая 2019 года № 14  «О создании патрульных групп, патрульно- маневренной группы на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».
2. В целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода, юридическим и (или) физическим лицам при создании общественных объединений пожарной охраны руководствоваться положениями Федерального закона от 06.05.2011г. №100-ФЗ "О добровольной пожарной охране".
3.  Обнародовать данное постановление путем размещения на информационном стенде в здании и официальном сайте администрации сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 А.Н. Мельников